
COMUNE DI MONTE SAN MARTINO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
C.D.C. 43 032

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  2 DEL  25-01-2019

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO: NUOVE INIZIATIVE IN FAVORE DEI COMUNI COLPITI DAGLI EVENTI

SISMICI DEL 2016. SOSPENSIONE MUTUI CASSA DEPOSITI E PRESTITI
PER L'ANNO 2019.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  venticinque del mese di

gennaio alle ore 12:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

GHEZZI VALERIANO Sindaco P
ANSELMI GIOVANNI Asses.-Vice Sindaco A
POMPEI MATTEO Assessore P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n. 3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO
COMUNALE
Sig. ERCOLI PASQUALE
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. GHEZZI VALERIANO nella sua qualità di Sindaco ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                                        LA GIUNTA COMUNALE

    VISTA la comunicazione della Cassa Depositi e Prestiti S.p.A. in data 11
dicembre 2018 (protocollo n. RU U 2135768/18), avente a oggetto: “Nuove iniziative in
favore degli enti colpiti dagli eventi sismici a partire dal 24 agosto 2016”, con la quale si comunica
che il Consiglio di Amministrazione della Società Cassa Depositi e Prestiti ha
deliberato che il pagamento delle rate dei mutui in scadenza nell’esercizio 2018 e
nell’esercizio 2019, è differito, senza applicazione di sanzioni e di interessi, al primo e al
secondo anno immediatamente successivo alla data della scadenza del periodo di
ammortamento, in base alla periodicità di pagamento prevista nei provvedimenti e nei
contratti regolanti nei mutui stessi e in analogia a quanto prevede l’articolo 15, comma 1,
del decreto legge 29 maggio 2018, n. 55;

           CONSIDERATO che la nota specifica che, qualora l’Ente intenda corrispondere le
rate in scadenza il 30 giugno e il 30 dicembre 2019, dovrà fare pervenire a Cassa
Depositi e Prestiti dichiarazione di non adesione all’iniziativa entro il 15 aprile 2019;

            RITENUTO di avvalersi della facoltà della sospensione dal pagamento della rata
dei mutui in essere con Cassa Depositi e Prestiti per l’anno 2019, in modo da avere
liquidità da impiegare per altre necessità;

           CONSIDERATO che Monte San Martino fa parte dell’elenco dei Comuni colpiti
dagli eventi sismici del 2016, secondo gli Allegati alla legge 229/2016, di conversione al
decreto legge 189/2016;

          VISTI:
- il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
- lo Statuto Comunale;
- il vigente Regolamento di contabilità;

         VISTI i pareri favorevoli sulla regolarità tecnica e contabile della proposta di
deliberazione in esame, resi dal Responsabile Finanziario, a norma degli articoli 49,
comma 1 e 147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

 CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

DELIBERA

1- DI AVVALERSI della facoltà della sospensione dei termini di pagamento delle rate di
ammortamento dei mutui in essere con la Cassa Depositi e Prestiti, in scadenza il 30
giugno e il 31 dicembre 2019, ai sensi dell’articolo 15, comma 1, del decreto legge 29
maggio 2018, n. 55.

2- DI INCARICARE il Servizio finanziario degli atti conseguenti, in sede di
predisposizione del bilancio di previsione 2019.

Inoltre

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



                                                                     LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la necessità di dare attuazione immediata alla presente deliberazione;

                        VISTO l’articolo 134, comma 4, del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

                         CON voti unanimi favorevoli legalmente espressi;

                                                                                    DELIBERA

                       DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile.

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO



IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO
F.to GHEZZI VALERIANO                  F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

Prot. N. 371                         li, 04/02/2019

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione
all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza municipale, li 04/02/2019

Il Segretario
ERCOLI PASQUALE

--------------------------------------------------------------------

La suestesa deliberazione è divenuta esecutiva il 25/01/2019

[]   in  seguito alla pubblicazione all'Albo Pretorio di questo comune
dal               al                  senza reclami;

[x] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art.134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000, n.267.

Il Segretario
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 25-01-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE SAN MARTINO


